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عباس زاده:
 مقامات آذربایجان مراقب اظهارنظرات خود باشند

ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی با اشــاره به اظهارات اخیر رئیس جمهور 
آذربایجان گفت: مواضع مقامات کشــورهای همسایه نباید به گونه ای باشد که 
به سوءتفاهمات و اختلاف نظرات دامن بزند چرا که ایجاد فضای تنش آلود تنها 
به سود بیگانگان بویژه رژیم صهیونیستی است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمود 
عباس زاده سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اســلامی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، درباره مواضع 
اخیر رئیس جمهور آذربایجان و طرح اتهاماتی علیه کشورمان گفت: مردم ایران 
و آذربایجان بیشترین مشترکات دینی، مذهبی، جغرافیایی، اقتصادی و عاطفی 
را با یکدیگر دارند.وی افزود: اولویت جمهوری اســلامی در سیاست خارجی 
تقویت ارتباط با کشورهای همسایه بویژه کشورهای مسلمان از جمله جمهوری 
آذربایجان است. ما اعتقاد داریم که هرگونه رفتار یا موضعی که موجب ایجاد تنش 
بین دو کشور شود بازی در زمین بیگانگان و بدخواهانی چون رژیم صهیونیستی 
است. بنابراین مقامات و مسئولان جمهوری آذربایجان باید مراقب اظهارنظرات 
خود باشند تا روابط بین دو کشــور با برخی مواضع ناپخته دچار چالش نشود.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی با اشــاره به موضع ایران در قبال مناقشه قره باغ 
گفت: جمهوری اسلامی ایران در بالاترین سطح در قبال پایان دادن به اشغال قره 
باغ و احترام به مرزهای بین المللی موضع گیری کرد، علاوه بر اینکه ملت ایران 
در این مناقشه در کنار ملت جمهوری آذربایجان بود. اما به هر حال پس از آزادی 
قره باغ لازم است که نظم جدیدی در این منطقه حاکم شود و مسائل بین دو کشور 
از جمله نحوه تردد کامیون ها در منطقه قره باغ باید با گفتگو حل و فصل شود و 
مقامات دو کشور نباید این اجازه را بدهند که طرف های ثالث و بیگانه از اختلاف 
نظرات موجود سوءاســتفاده کنند.عباس زاده تاکید کرد: پیام ما به کشــورهای 
همسایه این است که حضور یک جمهوری اسلامی قدرتمند و مقتدر تامین کننده 
صلح و آرامش و امنیت کشورهای همسایه ایران از جمله آذربایجان خواهد بود.

اسلامی: آمریکا در جایگاهی نیست که در زمینه نحوه 
همکاری ایران و آژانس اظهارنظر کند

رئیس سازمان انرژی اتمی در بدو ورود به مسکو تصریح کرد: ادعای آمریکا درباره 
ضرورت دسترسی آژانس به کارگاه ساخت قطعات سانتریفیوژ ستای کرج مردود 
و بی اعتبار است.به گزارش اقتصادسرآمد،  محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی در بدو ورود به مسکو گفت: ادعای آمریکا درباره ضرورت دسترسی آژانس 
به کارگاه ساخت قطعات سانتریفیوژ ستای کرج مردود و بی اعتبار است.اسلامی 
افزود: واشنگتن در جایگاهی نیست که در زمینه نحوه همکاری ایران و آژانس 
اظهارنظر کند. متاسفانه آژانس نیز تحت فشار آمریکا و رژیم صهیونیستی، برخورد 
سیاسی را جایگزین همکاری فنی کرده است.محمد اسلامی در سفر دو روزه خود 
به روسیه قرار است با الکسی لیخاچوف، مدیرعامل سازمان دولتی انرژی اتمی 
روسیه موسوم به روس اتم و برخی مقامات عالیرتبه سیاسی این کشور گفت وگو 
کند.بر اساس گزارش خبرگزاری صدا و سیما، وی در بدو ورود به مسکو گفت: 
این سفر در تداوم رایزنی های منظم بین تهران و مسکو و با هدف توسعه و تقویت 
همکاری های دو کشور در زمینه انرژی صلح آمیز هسته ای انجام می شود.رئیس 
ســازمان انرژی اتمی ایران روز سه شنبه با اســتقبال کاظم جلالی، سفیر ایران 

درمسکو و مسئولین شرکت دولتی روس اتم وارد مسکو شد.

وزیر امور خارجه فرانسه :
  ضرورت دارد مذاکرات وین در آینده نزدیک

 از سر گرفته شوند
وزیر امور خارجه فرانسه در سخنرانی اش در سازمان ملل بر ضرورت از سرگیری 
هر چه ســریع تر مذاکرات احیای توافق هســته ای در وین تاکید کرد و گفت: 
کشورش ابتکارات لازم را در این زمینه انجام خواهد داد.به گزارش اقتصادسرآمد 
از خبرگزاری اسپوتنیک، ژان ایو لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه در سخنرانی 
خود در نشســت سالانه مجمع عمومی ســازمان ملل، خواســتار از سرگیری 
زودهنگام مذاکرات در مورد احیای توافق هسته ای )برجام( شد.لو دریان گفت: 
در مورد تداوم برنامه هسته ای ایران، ما باید بسیار محکم باشیم. ایران نمی تواند 
باور کند که زمان به نفع اوســت. چرا که خطر یک بحران بزرگ با خطرناک تر 
شدن برنامه هســته ای آن افزایش می یابد. او افزود: فرانسه تمام ابتکارات لازم 
برای گفتگو را انجام خواهد داد. اما تنها راه ممکن توافقی اســت که اجازه می 
دهد تا مشخص شــود که ایران بار دیگر به تعهدات خود عمل می کند. بنابراین 
، ضرورت دارد که مذاکرات در آینده نزدیک از ســر گرفته شود. بر اساس این 
گزارش، اظهارات لودریان در پی این مطرح می شود که جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا در کارزارهای انتخاباتی اش وعده ی بازگشــت به توافق هسته ای را داده 
بود.پس از پیروزی بایدن در انتخابات و تشکیل دولت جدید آمریکا، قدرت های 
جهانی از جمله آمریکا شش دور مذاکرات پیرامون احیای توافق هسته ای در وین 
را برگزار کردند. این مذاکرات میان ایران و دیگر اعضای کمیسیون مشترک برجام 
و با حضور آمریکا درمحل مذاکرات برگزار شــدند. البته ایران و آمریکا و ایران 
مذاکرات مستقیمی نداشــتند و تنها از طریق نمایندگان دیگر کشورهای حاضر 
در مذاکرات در جریان مواضع یکدیگر قرار می گرفتند.برگزاری دور هفتم این 
مذاکرات تا پس از تشکیل دولت سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان 
به تاخیر افتاد. زمان دقیق از سرگیری مذاکرات مشخص نیست، اما ایران اخیرا 
گفته است که این مذاکرات می تواند ظرف چند هفته آتی از سر گرفته شود.این 
مذاکرات در راستای بازگشت دوجانبه ایران و آمریکا به پایبندی کامل به توافق 
هسته ای برگزار شده است که دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا 
در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شد و ضمن بازگردانی تحریم های قبلی علیه ایران، 

تحریم های متعدد جدیدی را نیز بر آن اعمال کرد.

ایران حضور صهیونیست ها را در اطراف مرزهای خود 
تحمل نمی کند

ســخنگوی وزارت امور خارجه گفــت: ایران حضور هرچند نمایشــی رژیم 
صهیونیســتی در نزدیکی مرزهای خود را تحمل نخواهد کــرد و دراین رابطه 
هر اقدامی را که برای امنیت ملی خود لازم بداند انجــام خواهد داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 
مطالب بیان شده از سوی رئیس جمهور آذربایجان در فضای رسانه ای، گفت: در 
حالی که روابط خوب و محترمانه ای میان دو کشور وجود دارد و مسیرهای معمول 
ارتباطات میان دوطرف در بالاترین سطح وجود دارد، بیان آن به این شیوه، مایه 
تعجب است.وی افزود: در این زمینه و موضوعات دیگر مرتبط با آن، در دیدار 
دو وزیر امور خارجه در حاشیه نشست اخیر مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
در نیویورک، رایزنی های جدی و دقیقی صورت گرفت و توافق شد در یک بستر 
مناسب این گفتگوها ادامه پیدا کند.سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان 
کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره مخالفت خود با هرگونه اشغال سرزمینی را 
اعلام داشته و بر لزوم احترام به تمامیت ارضی کشورها و مرزهای شناخته شده 

بین المللی تاکید کرده است.

خزعلی تاکید کرد؛
تکلیف دولت برای جلوگیری از قاچاق کودکان

رئیس شــورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده گفت: طبق سند ملی حقوق 
کودک و نوجوان دولت موظف است از قاچاق، تکدی  گری، استفاده از کودک 
و نوجوان در تولید مواد مخدر و غیره پیشگیری کند.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
کبری خزعلی امروز در نشست دبیرخانه شــورای عالی انقلاب فرهنگی که با 
حضور جمعی از کارشناســان حقوقی تألیف کننده ســند ملی حقوق کودک 
و نوجوان، برگزار شد ضمن تسلیت ایام اربعین حســینی، اظهار کرد: مصوبه 
ســند ملی حقوق کودک و نوجوان مربوط به سال ۹۷ است که شهریور امسال 
امضا شد. کودکان و نوجوانان ســرمایه اصلی تمام جوامع هستند و آموزه های 
اسلامی برای تمام زوایای حقوق کودک حتی شاید سال ها پیش از تولد برنامه 
آموزشی دارد. ما نیز در زمینه سیاست ها و برنامه ها در این راستا غنی هستیم. در 
سطح جهان نیز تدوین و تصویب مصوبه به عنوان کنوانسیون حقوق کودک در 
دهه های اخیر تدوین، نشان از توجه جامعه بین المللی به این مهم دارد. سند ملی 
حقوق کودک و نوجوان در سال ۹۵ در شورای زنان و سال ۹۷ در شورای عالی 

تصویب و در شهریور ۱۴۰۰ ابلاغ شد.

امکان سرمایه گذاری مردم روی طرح های 
دانش بنیان

معاون ســرمایه گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی از 
امکان سرمایه گذاری مردم روی طرح های دانش بنیان خبر 
داد و گفت: این صندوق در صورت شکست پروژه، سرمایه 
کامل مردم را باز می گرداند.به گزارش اقتصادسرآمدعلی 
ناظمی در گفتگو با مهر درباره »تامین مالی جمعی« گفت: 
تامین مالی جمعی یک مدل حمایتی برای توسعه ایده های 
نوآورانه توسط مردم اســت.وی با بیان اینکه این روش 
تامین مالی شرکت های دانش بنیان و طرح های فناورانه از 
سوی مردم در دنیا سابقه طولانی ندارد اما اجرایی می شود، 
گفت: در این روش، مردم می تواننــد مبالغ خرد خود را 
روی پروژه های دانش بنیان سرمایه گذاری کنند تا ایده ها 
به نتیجه برسند.معاون سرمایه گذاری صندوق نوآوری و 
شــکوفایی ادامه داد: در این صندوق در صدد برآمدیم تا 
با تضمین یا بیمه این نــوع از تامین مالی، نگرانی مردم در 
صورت شکســت پروژه را از بین ببریم.ناظمی ادامه داد: 
صندوق نوآوری و شکوفایی بر حسب ماموریت و وظیفه 
خود به دنبال کمک به شــرکت های دانش بنیان است که 
رشد کنند و تامین مالی شوند؛ اما از طرفی هم سعی داریم 
از مردمی که روی این طرح های دانش بنیان سرمایه گذاری 
می کنند نیز با ارائه تضمین هایی، پشتیبانی کنیم.وی با بیان 
اینکه مردم با حداقل ســرمایه ۵۰۰ هزار تومانی می توانند 
روی طرح های دانش بنیان ســرمایه گذاری کنند، افزود: 
در صورت پیش رفتن پروژه، مردم در سود شرکت سهیم 
خواهند بود و اگر پروژه با شکست مواجه شود، صندوق 
نوآوری و شکوفایی صددرصد پول سرمایه گذاری شده را 
به سرمایه گذاران از قشر مردم باز می گرداند.معاون سرمایه 
گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی عنوان کرد: هدف ما 
حمایت از شرکت های دانش بنیان است به همین دلیل از 
ظرفیت تامین مالی جمعی اســتفاده کردیم تا شــرکت ها 
درگیر چالش های ســرمایه گذاری بانکــی، وثیقه و …
نشوند.وی با بیان اینکه در حال حاضر ۲۴ طرح دانش بنیان 
بعد از داوری ها انتخاب شدند که امکان سرمایه گذاری از 
سوی مردم را دارند، گفت: مردم می توانند روی محصولات 
این شرکت ها سرمایه گذاری کنند.به گفته وی، نکته حایز 
اهمیت در این تامین مالی جمعی، از بین نرفتن پول مردم 
به هنگام شکست پروژه بوده و ریسک این سرمایه گذاری 
صفر است؛ ضمن اینکه در صورت موفقیت طرح، مردم در 
سود شرکت سهیم هستند.ناظمی با اشاره به کمترین میزان 
ســرمایه گذاری روی پروژه های دانش بنیان گفت: مردم 
می توانند از ۵۰۰ هزار تومان به بالا روی طرح های دانش 
بنیان سرمایه گذاری کنند و برای کشور نیز ارزش افزوده 
ایجاد کنند.ناظمی اضافه کرد: این ۲۴ طرح شــرکت های 
دانش بنیان برای حضور در یک برنامه تلویزیونی داوری 
شده اند که به محض پخش برنامه، مردم می توانند از طریق 
سایتی سرمایه گذاری خود را آغاز کنند.وی تاکید کرد: اگر 
این روش تامین مالی جمعی جا بیافتد خیلی از شرکت های 
جوان با ســرمایه مردم پا می گیرند.معاون سرمایه گذاری 
صندوق نوآوری و شکوفایی ادامه داد: فناوری اطلاعات، 
ماشــین آلات، پزشــکی، نانو، مس، فولاد و… از جمله 
حوزه های این شــرکت های دانش بنیانی هستند که مردم 

می توانند روی آن ها سرمایه گذاری کنند.

اقتصاد جامعه

سخنگوی طالبان: امیدوارم به زودی در سازمان ملل  افغانستان را نمایندگی کنم
سخنگوی گروه طالبان گفت که امیدوار است به زودی از سوی دولت در سازمان ملل از افغانستان نمایندگی کند.به گزارش اقتصادسرآمد از اسپوتنیک، سخنگوی گروه طالبان 
گفت که امیدوار است به زودی از سوی دولت در سازمان ملل از افغانستان نمایندگی کند.»سهیل شاهین«، سخنگوی طالبان  که از سوی سرپرست وزارت خارجه دولت طالبان 

به عنوان نماینده افغانستان در سازمان ملل معرفی شده است گفتکه وی امیدوار است به زودی در این پست از افغانستان نمایندگی کند.
شاهین گفت که نماینده دائمی دولت پیشین افغانستان در سازمان ملل نماینده این کشور نیست.وی گفت: »آن ها از حمایت مردمی برخوردار نیستند. ما از حمایت مردم افغانستان 

و کنترل بر کل کشور برخورداریم.«
شاهین همچنین عنوان کرد: » جای افغانستان در سازمان ملل متحد حق ما است. ما امیدواریم که همه به زودی به این واقعیت مسلم پی ببرند.«

خبر 

نسرین هزاره مقدم  - در ارتباط با 
دلایل تورم سرسام آور، کارشناسان 
اقتصادی و فعــالان کارگری بارها 
سخن گفته اند؛ افزایش سرسام آور پول و شبه پول 
در دست خواص، پایین بودن نرخ تولید واقعی و 
سقوط GDP، عدم نظارت بر بازار و سودجویی 
پایان ناپذیر واسطه ها و البته گرانی افسارگسیخته 
نرخ ارز و حذف ارز دولتی، دلایل اصلی هستند.

به گزارش اقتصادســرآمد، »ما سال هاست که 
وعده می شــنویم و عمل در کار نیست« این را 
یک کارگر شهرداری می گوید در پاسخ به اینکه 
چقدر امید داری کوچک شدن سفره های کارگران 
بالاخره جایی متوقف شود؛ به اعتقاد این کارگر 
ساده، به نظر می رسد »مهار تورم« نیز از آن دست 
وعده هایی اســت که با عمل همراه نمی شــود. 
در این آشــفته بازار اقتصاد و بــا در نظر گرفتن 
مولفه های معیوبی مثل حجم بالای پول و شبه پول 
در دست خواص و نزدیکان به بلوک های قدرت 
و سودجویی انبوه واسطه ها و دلالان، »مهار تورم« 
چطور می خواهد امکانپذیر باشد؛ آیا اساساً توان 

عمل به این وعده وجود دارد؟
به یک ماه قبل بازمی گردیم، به روزهای ابتدایی 
شهریورماه؛ وزیر کار با بیان اینکه از میزان دستمزد 
کارگران و حقوق بازنشســتگان باخبر اســت، 
تاکید کرد برای آنکه دخل و خــرج کارگران و 
بازنشستگان با هم بخواند و سفره آن ها رنگین تر 
شود باید »کاهش و کنترل نرخ تورم« اتفاق بیفتد. 
او گفته اطلاع دارد که کارگران درآمد کمی دارند 
و میزان حقوق بازنشســتگان هم نسبت به قبل 
افزایش داشــته ولی باید کاهش و کنترل تورم 
صورت گیرد تا دخل و خرج این اقشــار با هم 
بخواند و ســفره های آن ها رنگین تر می شود. اما 
چند روی ســت که مرکز آمار ایران، »نرخ های 
رسمی تورم« در شهریورماه را اعلام کرده است؛ 
نرخ هایی که قطعا تمام رنج های مردمان فرودست 
از محل گرانی ها از جمله گرانــی اجاره خانه و 

هزینه های مسکن و درمان را دربرنمی گیرد.
آمارهای رســمی و تقلیل یافته نشان می دهد که 
»بازهم« نــرخ تورم در شــهریورماه رکورد زده 

اســت و نمودارهای صعودی تورم که از ابتدای 
سال با ســرعت بالا پیشــتازی می کردند، هنوز 
بر همان منوال ماه های قبــل در حال افزایش و 

صعود هستند.
اما نگران کننده ترین مولفه تورمی شــهریورماه 
»افزایــش قیمت ها بــه خصــوص در بخش 
خوراکی ها در یک ماه« اســت؛ در ماه شهریور، 
اقلام اساســی زندگی مردم به شدت گران شده 
اند؛ در ماه پایانی تابستان، نان و غلات ۵.۲ درصد، 
گوشت قرمز، ســفید و فرآورده های آن ها ۱.۲ 
درصد، گوشت قرمز و گوشت ماکیان ۰.۸ درصد، 
ماهی ها و صدف داران ۴.۲ درصد افزایش قیمت 
داشته است. همچنین شــیر، پنیر و تخم مرغ ۱۰ 
درصد، روغن ها و چربی هــا ۱.۹ درصد، میوه 
و خشکبار ۵.۷ درصد و ســبزیجات )سبزی ها 
و حبوبــات( ۹.۹ درصد افزایش قیمت داشــته 
است. جدول زیر، پراکندگی گرانی ها در بخش 
خوراکی ها را نشان می دهد؛ براین اساس، شیر، 
پنیر و تخم مرغ، رکــورددار گرانی بوده اند و در 
عرض فقط یک ماه، ده درصد گران شده اند! بعد 
از آن، سبزیجات قرار دارند که ۹.۹ درصد گرانی 

را تجربه کرده اند.
یک املت ساده با ماست ۳۰ هزار تومان

گرانی لبنیات و تخم مرغ، به شدت نگران کننده 
اســت؛ گروه هایی که دیگر مدتهاست گوشت 
قرمز و گوشــت مرغ را به اجبار از ســفره های 
خود حذف کرده اند حالا با اجبار سنگین دیگری 
روبرو شده اند؛ حذف تخم مرغ از سفره ها آنهم به 
دلیل گرانی سرسام آور، مشاهدات میدانی نشان 
می دهد که هر عدد تخم مرغ در بازار به حدود ۲ 

هزار تومان رسیده است!
و اما در بخش لبنیات؛ آخرین گزارش مرکز آمار 
از قیمت لبنیات حاکی از آن است که قیمت هر 
لیتر شیر پاستوریزه از ۱۱ هزار و ۵۳۸ تومان در 
تیرماه امســال به ۱۲ هزار و ۱۵۵ تومان افزایش 
یافته است. قیمت ماست هر کیلو پاستوریزه از 
۱۳ هزار و ۸۵۴ تومان بــه ۱۴ هزار و ۶۳۳ تومان 
تغییر کرده اســت. این تنها مربوط به دو قلم از 
محصولات لبنی است. در این میان، مشاهدات 

بازار حاکی از آن اســت که قیمت هرقالب کره 
۵۰ گرمی از ۵۰۰۰ تومان در ماه های قبل به ۷۰۰۰ 
تومان و قیمت هر قالب کــره ۱۰۰ گرمی نیز از 
حدود ۱۰ هزار تومان بــه حدود ۱۴ هزار تومان 
رسیده است. اما این قیمت ها، نرخ های رسمی 
هستند و گاهاً در فروشــگاههای سطح شهر با 
ارقامی بســیار بالاتر روبرو می شویم؛ کما اینکه 
در نیمه شهریورماه، ســخنگوی انجمن صنایع 
فرآورده های لبنی از افزایش حدود ۲۰ درصدی 
قیمت محصولات لبنی خبــر داد. پس افزایش 
رسمی ده درصدی چندان با واقعیت های ملموس 
بازار همخوانی ندارد و قیمت های واقعی بالاتر از 

این ارقام جای می گیرند.
حذف لبنیــات و تخم مرغ را می تــوان آخرین 
مرحله از حذف اقلام مفید ســفره ها دانســت؛ 
از ابتدای ۹۷ به دلیل شــوک درمانی های ارزی، 
اقلام باکیفیت و پروتئینی شروع به غیب شدن از 
سفره های فرودستان کردند؛ اول، گوشت قرمز، 
بعد گوشت ســفید و در مرحله بعد، برنجی که 
امروز هر کیلو ۵۰ هزار تومان است، حذف شدند 
و امروز لبنیات و تخم مرغ نیز در حال پرکشیدن از 
سفره ها هستند؛ به طوریکه یک املت ساده با یک 
کاسه ماست، غذایی لاکچری است، یک املت با 
پنج عدد تخم مرغ و نان، در کمترین حالت ۱۵ یا 
۱۶ هزار تومان هزینه دارد )گوجه فرنگی را هم 

حذف می کنیم( و یک کیلو ماست نیز ۱۵ هزار 
تومان اســت، بنابراین یک املتِ بدون گوجه و 
یک کاسه ماست برای یک خانواده کوچک سه 

نفره، لااقل ۳۰ هزار تومان آب می خورد!
در ارتباط بــا دلایل ایــن تورم سرســام آور، 
کارشناســان اقتصادی و فعالان کارگری بارها 
سخن گفته اند؛ افزایش سرسام آور پول و شبه پول 
در دست خواص، پایین بودن نرخ تولید واقعی و 
سقوط GDP، عدم نظارت بر بازار و سودجویی 
پایان ناپذیر واسطه ها و البته گرانی افسارگسیخته 
نرخ ارز و حذف ارز دولتی، دلایل اصلی هستند.

    برای نمونه، احســان ســلطانی )کارشــناس 
اقتصادی( از ضرورت واقعی ســازی نرخ ارز و 
کاستن از ســود انبوه رانتخوران و خصولتی ها 
به عنوان اساســی ترین راهکار برای مهار تورم 
یاد می کند و یا بهرام حســنی نژاد )فعال مستقل 
کارگری( می گوید تا زمانــی که این حجم انبوه 
از پول بادآورده در دست یک درصدی ها باشد، 
نود و نه درصدی ها باید تاوان بپردازند، باید بار 
گرانی را بر دوش بکشند تا خواص یک درصدی 

سود ببرند.
اما رنج واقعی را خانواده های کارگری و لایه های 
پایین مزدبگیران )چه رسمی و چه غیررسمی( 
بــر دوش می کشــند؛ همانهــا که وقتــی پای 
صحبت هایشان می نشینیم، مسیر کوچک شدن 

سفره ها را با زبان ساده توصیف می کنند و کاری 
به اعداد و ارقام رســمی و نمودارهای صعودی 
مرکز آمار ندارند؛ حرف شــان ساده است: دیگر 

توان خرید ماست و شیر و تخم مرغ هم نداریم!
یک کارگر شهرداری مریوان در این رابطه به ایلنا 
می گوید: گوشــت قرمز ماههاست نخورده ایم؛ 
ماست و شیر هم همیشه نمی خریم؛ یعنی ماست 
را فقط وقتی مهمان داریم یا می خواهیم ولخرجی 
کنیم، می خریم؛ اما شیر برای بچه هایم لازم است؛ 
می خریم ولی نمی توانیم به اندازه کافی به بچه ها 
بدهیم، مجبوریم در مصرف شیر هم صرفه جویی 
کنیم؛ یک زمانی املت گوجه یا املت سیب زمینی، 
غذایی بود کــه هفته ای چند بــار می خوردیم، 
حالا تخم مرغ آنقدر گران شــده که دیگر گاهی 
سیب زمینی سرخ کرده یا آب پز می خوریم و از 

خیر گذاشتن تخم مرغ کنارش می گذریم!
او نگران اســت؛ نگران این که اگر کاری برای 
گرانی ها نکنند، چند وقت دیگر همان نان خالی 
هم در سفره های کارگران پیدا نشود؛ می گوید: 
یادش بخیر همین چند ســال پیــش با حقوق 

کارگری لااقل شکم مان که سیر می شد…
یک بازنشســته کارگری ساکن مشــهد نیز از 
شرمساری بازنشستگان مقابل فرزندان و نوه ها 
می گوید: بزرگ خانواده باید سفره اش مدام پهن 
باشد و بچه ها دورش را بگیرند، اما وقتی »نداریم« 
چه کنیم؛ وقتی از مستمری ۴ میلیون تومانی، ۲ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را اجاره خانه می دهیم، 
چطور بچه ها و نوه ها را دعوت کنیم؛ نان خالی 

مقابل شان بگذاریم؟
زهرا، زنی دستفروش در متروی تهران است؛ او 
به عنوان یک سرپرست خانواده و نان آور، مدت 
هاست که گوشت قرمز و سفید نخریده؛ می گوید: 
غذای همیشگی ما تخم مرغ بود که آنهم به شدت 
گران شــده؛ چهار دانه تخم مرغ، شده ده هزار 
تومان؛ قبلًا مردم به طعنه می گفتند »نان و ماستی 
در منزل هســت و با هم می خوریم« حالا همان 
ماست هم دیگر در منزل نیست؛ یک کیلو ماست 

زیر ۲۰ هزار تومان پیدا نمی شود!
او می گوید: اجاره خانه و هزینه های اجباری را 

مجبوریم بدهیم؛ مجبورم برای دخترم دفتر و مداد 
بخرم؛ مجبورم پول قبض ها را بدهم؛ اینها را اجبار 
دارم و می پردازم اما ناچاراً از هزینه های سفره و 
غذا کم می کنم؛ دیگر کیفیت غذا اهمیتی ندارد 
فقط چیزی می خوریم که زنده بمانیم و کار کنیم، 

هر چیزی که ارزان تر باشد!
فقط پایین ترین لایه های مزدی نیستند که از این 
وضعیت رنج می برند؛ طبقه متوسط مزدبگیران 
نیز با این گرانی ها در حال سقوط به زیر خط فقر 
و از دست دادن جایگاه طبقاتی خود هستند؛ علی 
جوشکار فنی که در پروژه های جنوب کار می کند 

و ماهی ۱۵ میلیون تومان درآمد دارد؛ می گوید:
    ما هم از ســر و ته ســفره هایمان زده ایم؛ اگر 
مســافرت نرویم؛ لباس و تفریح نداشته باشیم؛ 
کرایه خانه را که بپردازیــم، می توانیم برای ماه 
یکی دو کیلو گوشــت و یک شــانه تخم مرغ 
بخریم؛ ما هم دیگر مثل سابق زندگی نمی کنیم، 
چه می کشــند آن هایی که فقط ۴ میلیون حقوق 
می گیرند و مستاجرند و یکی دو تا فرزند محصل 
در خانــه دارنــد؛ در این ســال ها زندگیِ همه 
سخت تر شده، ســال ۹۳، حقوق من ۲ میلیون 
تومان بود اما زندگی ام از الان خیلی بهتر بود؛ وقتی 

فروشگاه می رفتیم، دست و دل مان نمی لرزید!
این ها حرف های مردم است؛ مردم زحمتکشی که 
حق یک زندگی شایسته دارند؛ حق برخورداری 
از دستمزد شایسته و امید نسبت به آینده؛ مردم 
مدتهاست که به طعنه می گویند »شب می خوابیم 
و صبح که بیدار می شــویم، باز همه چیز گران 
شده«؛ بدون شــک این روند معیوب باید جایی 
متوقف شود؛ اما تا زمانی که سیاست های کلان 
بر مبنای آزادسازی هرچه بیشتر نرخ ارز، افزایش 
پول و شــبه پول در دســت رانتخواران و ایجاد 
حباب های کاذب قیمتی با هدف ســودجویی 
)از جمله حباب مســکن در چند ســال اخیر( 
استوار اســت، صعود نمودارهای تورمی ادامه 
خواهد داشــت؛ این معادلــه ی پیچیده، خیلی 
ساده حل نمی شــود؛ قطار تورم را با یک دستور 
 فرمایشــی و با یــک فرمان ایســت، نمی توان 

متوقف کرد!

به دنبال رکوردهای تورمی در شهریورماه؛ کارگران و بازنشستگان:

دیگر توان خرید شیر ، ماست و تخم مرغ را هم نداریم!

گزیده اخبار

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ظرف 
چند هفته آینده تحولی در بحث قرنطینه ایجاد می شود 
و قرنطینه هوشمند در کشــور اجرایی خواهد شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، بهرام عین اللهی در مراسم تکریم و معارفه 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مشهد مقدس با بیان اینکه برای 
کنترل بیماری کرونا اقداماتی مانند منع تردد شــبانه و منع ورود 
به شــهرها اجرایی شده است اظهار داشــت: با برنامه ریزی های 
انجام شــده ظرف چند هفته آینده تحولی در بحث قرنطینه ایجاد 
خواهد شــد و قرنطینه عادی به قرنطینه هوشمند تبدیل می شود، 
بدین معنا که افرادی که واکسینه می شــوند می توانند از مزایای 
واکسیناسیون استفاده کنند.وی افزود: با اجرای این برنامه نیازی 
به  محدودیت ها نیســت و هر فردی که واکسینه شود می تواند با 
اپلیکیشن وزارت بهداشت QR کد را دریافت و از خدمات مورد 
نیاز خود اســتفاده کند بنابراین در مشــهد مقدس رفتن به هتل، 
زیارت بارگاه منور رضوی)ع( و استفاده از حمل ونقل هوایی برای 
افرادی که واکسیناسیون شده اند در قالب قرنطینه هوشمند ارائه 
می شود.وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی عنوان کرد: در 
شــرایط زمان حاضر مردم نیاز به زیارت، فعالیت های اجتماعی 
و اقتصادی و ســایر موارد را دارند که با تدوین دستورالعمل های 
مرتبط با قرنطینه هوشمند و ابلاغ آن به سراسر کشور این برنامه 
اجرایی خواهد شــد.عین اللهی اضافه کرد: بر اســاس قول های 
رییس جمهور و معاون اول ریاســت جمهوری، تصور می شد که 
واکسن به شکل باران وارد کشور شــود و این در حالی است که 
به شکل سیل واکسن ها تأمین شــد هر برنامه ای که متکی به مردم 
و قدرت مردمی باشــد به طور حتم موفق خواهد شــد، به زودی 
جشن واکسیناسیون را در کشور خواهیم گرفت.  وی اعلام کرد: 
تاکنون نزدیک به ۵۳میلیون دوز واکســن تزریق شده است و در 
هفته گذشته هشــت میلیون و ۲۰۰هزار واکسن تزریق شد و این 
آمار معادل جمعیت کل برخی از کشورهاســت.وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی با یاداوری اینکه مشهد مقدس به دلیل 
وجود بارگاه منور رضوی از ظرفیت بسیار بالایی در زمینه توریسم 
درمانی برخوردار است گفت: باید فارغ از دیدگاه مادی و مالی، با 
ارائه خدمات همراه با احترام، کرامت مناسب و مطلوب به بیماران 
خارجی، مبلغان جمهوری اسلامی ایران را در سایر کشورها داشته 
باشیم. همان گونه که شهید قاسم ســلیمانی، به عنوان یک چهره 
انقلابی، انقلاب را به سایر کشورها صادر کرد ما می توانیم با ارائه 
خدمات درمانی مناســب و منصفانه، انقلاب را به سایر کشورها 

صادر کنیم.

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی که اخیرا ادعا 
کرده ایران به تفاهم دو هفته پیــش با این نهاد متعهد 
نبوده و مانــع تعویض کارت حافظــه دوربین ها در 
مجتمع تسای کرج شده مدعی شــد: ما در اندازه ای 
که باید نگران هستیم، نه بیشتر نه کمتر. به گزارش اقتصادسرآمد، 
رفائل گروسی در گفت وگو با برنامه هاردتاک شبکه بی بی سی 
افزود: ما در ایــران دفتر داریم و از مراکز اتمی )در این کشــور( 
بازرسی می کنیم. این مســاله به طور موازی و یا به تعبیر دیگر با 
احتمال بازگشت به توافق معروف هسته ایران )برجام( که در سال 
۲۰۱۵ امضا و آمریکا در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شد، عمیقا مرتبط 
است.وی افزود: از ابتدای امسال تلاش های دیپلماتیک در وین 
برای بازگشت به این توافق آغاز شده است و ما ضامن هرآنچه با 
ایران توافق  شود هستیم و به طور مرتب اوضاع را زیر نظر داریم.

آژانس بین المللی انرژی اتمی یکشنبه گذشته در بیانیه ای اعلام 
کرد: ایران از ۲۰ تا ۲۲ ســپتامبر )۲۹ الی ۳۱ شهریور( به بازرسان 
آژانس اجازه ســرویس تجهیزات نظارتــی و جایگزینی کارت 
حافظه دوربین ها در تمام محل های ضروری در ایران به جز کارگاه 
تولید قطعات سانتریفیوژ در مجموعه تسای کرج را داده است. این 
کارگاه که مختص ساخت قطعات سانتریفوژ است، اوایل تیرماه 
ســال جاری هدف حمله خرابکارانه پهپادی قرار گرفت و یکی 
از دوربین های آژانس بین المللی انــرژی اتمی در آن جا تخریب 
شد.مدیرکل آژانس مدعی است رفتار ایران مغایر با تفاهم دو هفته 
پیش میان دو طرف است، اما جمهوری اسلامی ایران تاکید دارد که 
مساله دوربین های کرج فراتر از تفاهمات حاصله در بیانیه مشترک 
است. کاظم غریب آبادی ســفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان 
های بین المللی مستقر در وین در همین رابطه توضیح داد که تفاهم 
دو هفته پیش »با حسن نیت ایران و با هدف جایگزینی کارت های 
حافظه "تجهیزات مشخص شده" حاصل شد.«وی با بیان اینکه 
تحقیقات امنیتی و قضایی در مورد مجتمع تســای کرج همچنان 
ادامه دارد و تجهیزات نظارتی این مجتمع در زمره تجهیزات تحت 
سرویس فنی قرار نگرفته و به همین خاطر از عبارت "تجهیزات 
مشخص شده" در بیانیه مشترک  استفاده شــد خاطر نشان کرد 
که گزارش اخیر مدیرکل آژانس دقیق نبوده و فراتر از تفاهمات 
حاصله برابر بیانیه مشــترک می باشد.مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در گفت وگو با بی بی ســی گفت: حضور ما در ایران 
حائز اهمیت است چون بازرسی هایی را انجام می دهیم که برخی 
از آن ها به طور مرتب طبق تعهدات ایران در چارچوب ان پی تی 

صورت می گیرد.

وزیر دادگستری گفت: قوانین و مقررات سازمان 
تعزیرات حکومتی باید اصلاح شود و امور صنفی 
قانون مربوط به ســال های ۶۰ و ۷۰ اســت اما تا 
اصلاح قانون نمی توانیم به مردم بگوییم این بخش به تعزیرات 
مرتبط است و بخش دیگر به سازمان دیگر و همه این موارد 
به دولت مربوط است.به گزارش اقتصادسرآمد،  امین حسین 
رحیمی در آییــن تکریم و معارفه رئیس ســازمان تعزیرات 
حکومتی با اشاره به شــناخت خود از جمال انصاری رئیس 
سابق سازمان تعزیرات حکومتی افزود: دوست داشتم آقای 
انصاری در این جایگاه بمانند اما با توجه به خواسته خودشان و 
اینکه حضورشان تحمیلی نباشد، با اتمام مأموریتشان موافقت 
کردیم وگرنه ایشان بسیار سابقه عالی دارند و از قضات دیوان 
هستند.وی ادامه داد: تمایل ما بر این بود که یک قاضی در این 
جایگاه قرار بگیرد و اگرچه کار ســازمان تعزیرات، قضایی 
نیست اما با توجه به آرای ســنگین به ویژه در حوزه قاچاق، 
لازم است یک قاضی در این جایگاه قرار گیرد.رحیمی اظهار 
داشت: در دولت ســیزدهم به دنبال این هســتیم که جوانان 
خدمت کنند و پیدا کردن یک قاضی با تجربه جوان کار سختی 
است و در نهایت به آقای دکتر اصانلو رسیدیم که تجربیات 
قضایی بسیاری دارند. به آقای اصانلو تبریک می گویم و از همه 
مدیران و کارکنان درخواست دارم با ایشان همکاری کنند و 
برایشان در سمت جدید آرزوی توفیق داریم.وزیر دادگستری 
در مورد تعزیرات حکومتی گفت: به طور کلی در بســیاری 
از حوزه ها در انجام وظایف کارآمدی بالایی داشــتیم اما در 
بعضی امور همچون عدالت اجتماعی نتوانستیم به کارآمدی 
برسیم و برای اینکه اعتماد خدشه دار شده را اصلاح کنیم باید 
کارآمدی را افزایش دهیم.وی تصریح کرد: توقعات از سازمان 
تعزیرات از طرف مردم، تنظیم بازار و حوزه قاچاق بالاست و 
حتی مسئولان توقع بالایی دارند در صورتی که وقتی به قوانین 
نگاه می کنیم تعزیــرات این اختیــارات و امکانات را ندارد.

رحیمی خاطرنشان کرد: قوانین و مقررات سازمان تعزیرات 
حکومتی باید اصلاح شــود و امور صنفی قانــون مربوط به 
سال های ۶۰ و ۷۰ است اما تا اصلاح قانون نمی توانیم به مردم 
بگوییم این بخش به تعزیرات مرتبط اســت و بخش دیگر به 
سازمان دیگر و همه این موارد به دولت مربوط است؛ بنابراین 
برای برطرف کردن این نقص، از نخستین روز کاری به دنبال 
 راه اندازی ســتادی بودیم کــه کار آن هماهنگی و نظارت بر

 تخلفات باشد.

وزیر بهداشت 

 تبدیل قرنطینه عادی به هوشمند
 تا چند هفته آینده

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی

تکرار ادعای نگرانی مدیرکل آژانس 
درباره برنامه هسته ای ایران 

وزیر دادگستری: 

قوانین سازمان تعزیرات حکومتی 
باید اصلاح شود 


